
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

Дугаар_* Улаанбаатар хот

Ажил үүргийг орлон гүйцэтгүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн албаны тухай хуулийн 
42 дугаар зүйлийн 42.1.1, 42.1.2 дахь заалт, 43 дугаар зүйлийн 43.3 дахь хэсэг, 
Хөдөлмөрийн тухай хуулийн 26 дугаар зүйлийн 26.1 дэх хэсэг, “Төрийн жинхэнэ 
албан хаагчийн албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэхэд цалин, урамшуулал олгох 
тухай” Засгийн газрын 2019 оны 9 дүгээр тогтоол, “Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газрын хөдөлмөрийн дотоод журам”-ын 2.9-т заасныг тус тус үндэслэн 
ТУШААХ нь:

1. Төрийн албаны тасралтгүй байдлыг хангах, байгууллагын үйл ажиллагааг 
хэвийн үргэлжпүүлэх зорилгоор эзгүй байгаа албан хаагчийн албан үүргийг түр 
орлон гүйцэтгэх хуваарийг хавсралт ёсоор баталсугай.

2. Түр орлон гүйцэтгэх хугацаа нь 2 сараас дээш үргэлжилсэн тохиолдолд 
холбогдох журамд заасны дагуу цалин, урамшуулал олгохыг Ерөнхий нягтлан 
бодогч /Н.Уранчимэг/-д зөвшөөрсүгэй.

3. Албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэх албан хаагч нь үндсэн албан 
үүргийнхээ зэрэгцээ түр орлох албан тушаалын чиг үүрэг, эрх хэмжээг хэрэгжүүлж, 
үр дүнг хариуцан ажиллахыг нийт албан хаагчдад, хэрэгжилтэд хяналт тавьж 
ажиллахыг хэлтсийн дарга нарт тус тус үүрэг болгосугай.

ДАРГЫЕШ̂
ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Ш ^ Г О О О П К Я с ;



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2020 оны 06 дугаар сарын 06. ны 

өдрийн О./с&ЭГ..... тушаалын хавсралт
||

АЛБАН ҮҮРГИЙГ ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГҮҮЛЭХ ХУВААРЬ

ЗАХИРГАА САНХҮҮГИЙН ХЭЛТЭС:

Д/д АЛБАН ТУШААЛ АЛБАН ХААГЧИЙН НЭР ТҮР ОРЛОХ АЛБАН 
ХААГЧИЙН НЭР

03
Газрын дарга Ш Үнэнбат Д.Төмөрбаатар

аз
5
чо .
с !

Орлогч дарга Д.Төмөрбаатар Д.Рэнцэнбямба
>

Орлогч дарга Д.Рэнцэнбямба Д.Төмөрбаатар

1 Хэлтсийн дарга А.Мөнгөн Ц.Цэрэндулам

2 Ахлах. хүний нөөцийн 
мэргэжилтэн

Н.Золжаргал Б.Оюун-Эрдэнэ

3 Ерөнхий нягтлан бодогч Н.Уранчимэг Т.Оюунтуул

4
Дотоод хяналт 
хариуцсан мэргэжилтэн Ц.Цэрэндулам А.Мөнгөн

5
Програм хангамж 
хариуцсан мэргэжилтэн Б.Оюун-Эрдэнэ Ш.Нарантунгалаг

6
Дотоод ажил. тогтоол 
захирамжийн биелэлт 
хариуцсан мэргэжилтэн

Ш.Нарантунгалаг Б.Ууганцэцэг

7
Шуурхай ажпын 
биелэлт хариуцсан 
мэргэжилтэн

Б.Ууганцэцэг Ш.Нарантунгалаг

8 Нягтлан бодогч Т.Оюунтуул Д.Батбаяр

9 Нярав Д.Батбаяр Т.Оюунтуул

1 0 Хэвлэл мэдээллийн 
ажилтан

Б.Батхуяг Ш.Нарантунгалаг



11 Бичиг хэргийн ажилтан

12 Архивын ажилтан Т.Азжаргал Б.Ууганцэцэг

13 Даргын туслах 
/бичиг хэрэг/

С.Амаржаргал Э.Дөлгөөн

14
Урт цагаан 
үйлчилгээний төвийн 
ахлах менежер

П.Батжаргал И.Баяржаргал

15
Урт цагаан
үйлчилгээний төвийн 
менежер

Э.Дөлгөөн И.Баяржаргал

16 ДХХХТ-ийн менежер О.Төмөр М Чингэсбаатар

17 ДХХХТ-ийн нярав М Чингэсбаатар О.Төмөр

18 УЦҮТ-ийн цахилгаанчин С.Болдбаатар

19 УЦҮТ-ийн слесарь С.Нямгэрэл Ч.Өнөрбаясгалан

20 УЦҮТ-ийн слсарь Ч.Өнөрбаясгалан С.Нямгэрэл

21 УЦҮТ-ийн слесарь Э.Зоригтбаатар Ч.Өнөрбаясгалан

22 УЦҮТ-ийн шуурхай 
дуудлагын ажилтан

И.Баяржаргал
------------------------------------- !
Э.Дөлгөөн

23 ДХХХТ-ийн ачигч Д.Одсүрэн Ц.Энхтайван

24 ДХХХТ-ийн манаач Д.Батсүх

25 Жолооч Б.Оргилсайхан

26 Жолооч Т.Маналжав Б Оргилсайхан

27 Жолооч
!

Ц.Энхтайван Д.Одсүрэн



28
_____

Үйлчлэгч Б Гал-Эрдэнэ Ж.Цэвэл

29 Үйлчлэгч Б.Наранзул Ж.Цэвэл

30 Үйлчлэгч Ж.Цэвэл Б.Наранзул

ӨМЧИЙН ТӨЛӨӨЛӨЛ, МЕНЕЖМЕНТИЙН ХЭЛТЭС:

Д/д АЛБАН ТУШААЛ АЛБАН ХААГЧИЙН НЭР ТҮР ОРЛОХ АЛБАН 
ХААГЧИЙН НЭР

1 Хэлтсийн дарга С Сэржжаргал

2 Ахлах мэргэжилтэн М.Энхболд
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1

С.Пүрэвсүрэн

3
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн С.Ариунжаргал Ч.Хоролгарав

4
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн Н.Болормаа Б.Адъяа

5
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн Ч.Хоролгарав С.Ариунжаргал

6
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн А.Эрдэнэмөнх Ч.Чулуунтөгс

7
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн Б Адъяа

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1

Н.Болормаа

8
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн Х.Баттуяа Ч.Хоролгарав

9
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн Ч.Чулуунтөгс А.Эрдэнэмөнх

10
Өмчийн төлөөлөл 
хариуцсан мэргэжилтэн С.Пүрэвсүрэн М.Энхболд



ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ, ХУВЬЧЛАЛЫН ХЭЛТЭС:

Д/д АЛБАН ТУШААЛ АЛБАН ХААГЧИЙН НЭР ТҮР ОРЛОХ АЛБАН 
ХААГЧИЙН НЭР

1 Хэлтсийн дарга Д.Итгэл Ч.Мөнхбаяр

2
Өмч хувьчлал 
хариуцсан ахлах 
мэргэжилтэн

Ч.Мөнхбаяр М.Энхбаяр

3
Өмчийн бүртгэл 
хариуцсан мэргэжилтэн Я.Одгэрэл Б.Наранцацрал

4
Мэдээллийн сан 
хариуцсан мэргэжилтэн Б.Мөнхбаатар

5
Өмчийн бүртгэл 
хариуцсан мэргэжилтэн Б.Наранцацрал Я.Одгэрэл

6
Өмчийн бүртгэл 
хариуцсан мэргэжилтэн М.Баяраа Б.Мөнгөнхүү

7
Өмчийн бүртгэл 
хариуцсан мэргэжилтэн Б.Мөнгөнхүү М.Баяраа

8
Өмч хувьчлал 
хариуцсан мэргэжилтэн М.Энхбаяр Ч.Мөнхбаяр

ӨМЧИЙН МЭДЭЭЛЭЛ, ХЯНАЛТ, АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТЭС:

Д/д
—

АЛБАН ТУШААЛ АЛБАН ХААГЧИЙН НЭР ТҮР ОРЛОХ АЛБАН 
ХААГЧИЙН НЭР

1 Хэлтсийн дарга М.Мандах Ж.Сувданзаяа

2 Ахлах мэргэжилтэн Ж.Сувданзаяа М.Мандах

3
Хяналт шинжилгээ, 
үнэлгээний мэргэжилтэн

4 Хуулийн мэргэжилтэн Б.Ганцоож А.Нарантуяа



5
Хөрөнгийн бүртгэл, 
орлого хариуцсан 
мэргэжилтэн

Б Батаа
Б.Эрдэнэмөнх

6
Байр ашиглалт, түрээс 
хариуцсан мэргэжилтэн О.Уранчимэг Т.Оюунсувд

7
Хяналт шалгалт 
хариуцсан мэргэжилтэн Ц.Цолмон Д.Ганбаяр

8
Хяналт шалгалт 
хариуцсан мэргэжилтэн Д.Ганбаяр Ц.Цолмон

9
Өмчийн ашиглалт 
хариуцсан мэргэжилтэн Т.Оюунсувд О.Уранчимэг

10
Өмчийн ашиглалт 
хариуцсан мэргэжилтэн Б.Эрдэнэмөнх Б.Батаа

11 Хуулийн зөвлөх А.Нарантуяа Б.Ганцоож


